UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 42/2019–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO/UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO torna público o

resultado preliminar das inscrições deferidas, conforme Anexo Único.

1. O candidato que não teve sua inscrição deferida poderá interpor recurso à Comissão

Organizadora de Processo Seletivo, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico

<http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-042-2019-edital-no-422019-

prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/> no prazo de 24 (vinte e

quatro) horas, no período mencionado no item 2 deste edital.

2. O formulário eletrônico estará disponível das 12h do dia 21 de novembro de 2019 a

11h59min do dia 22 de novembro de 2019.

3. A Ufac publicará, até as 18h do dia 22 de novembro de 2019, o resultado dos recursos dos

candidatos de que trata o item 1.

4. Não houve solicitação de atendimento especial.

Rio Branco – Acre, 20 de novembro de 2019.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-042-2019-edital-no-422019-prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/
http://sistemas.ufac.br/concurso_docente.wsgi/recurso/edital-042-2019-edital-no-422019-prograd-recurso-contra-o-resultado-preliminar-das-inscricoes-deferidas/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 42/2019–PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ÁREA: 01 - BIOLOGIA

Inscrição Nome

1355 ANTONIO ALAN ALVES DA COSTA

1604 ATHOS HENDRIK DA SILVA MELO

1614 BRUNO DE CRUDIS RODRIGUES

1564 CAMILA FERREIRA MARTINS FREIRE

1621 CAMYLLE CARVALHO FERREIRA DO NASCIMENTO

1527 CLEICIANE FREITAS DA SILVA

1354 CLEYTON SILVA DE ARAÚJO

1579 ELANE PEREIRA DA SILVA DE SOUZA

1372 EUZINETE DA SILVA QUEIROZ SOUZA

1589 FRANCISCO RONI SOUZA ZUMBA

1544 GEYSE SOUZA SANTOS

1387 GUILHERME SAMPAIO CABRAL

1595 JANAÍNA SILVA DE ALMEIDA QUEIROZ

1367 JEFERSON XAVIER VICENTE

1392 JOICYANNE DUTRA DA SILVA

1524 JUSLEY SOUZA SANTOS

1566 KARINA LISITA

1517 KAROLINE SILVA DA CRUZ

1548 LUANA DA COSTA LOUREIRO

1473 LUCAS RAFAEL SOUZA DA COSTA

1393 LUCIMAR SOARES DE ARAUJO

1551 LUMA DA COSTA LOUREIRO

1359 MARIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA DA SILVA

1586 MISSÉIA DA ROCHA LEITE ALBUQUERQUE

1452 PATRICIA FERREIRA SILVA

1370 RAFAELLA GEORGIA LIMA DAMASCENO

1398 RAQUEL CRISTIAN SILVA FRANÇA

1556 RODRIGO OTÁVIO ALMEIDA CANIZO

1578 RONNILDA MARIA GONÇALVES ARAUJO

1580 THAMIRIS DE OLIVEIRA FARIAS

1374 VIVIANE BRITO DIAS

Total de Registros da Área: 31

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ÁREA: 02 - GEOGRAFIA

Inscrição Nome

1401 GABRIELLY BEATRIZ DA SILVA DE ARAÚJO

1371 MAGNO DO NASCIMENTO LEITÃO

1424 MAURA MESQUITA CUNHA

1529 RAVELA DE SOUZA MARINHO

1536 RICARDO PEREIRA VERAS

Total de Registros da Área: 5

ÁREA: 03 - LÍNGUA ESPANHOLA

Inscrição Nome

1597 ABRAÃO DA SILVA CAVALCANTE

1608 JAIANE MARIA DA COSTA ALMEIDA

1546 KAIRO FERREIRA DE ARAÚJO

1432 MARTA SALES DE SOUZA

1558 PAULA ROBERTA FIRMINO DO NASCIMENTO

1583 ROSANE LOPES MORAES

1534 SARA ALVES STRADIOTO

1606 SUELLEN FURTADO DE OLIVEIRA TOLENTINO

1503 VERIDIANA SILVA DE MIRANDA

Total de Registros da Área: 9

ÁREA: 04 - LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Nome

1476 AINA DE OLIVEIRA ROCHA

1405 EMYLLA RAYSSA VALENTIM DO NASCIMENTO

1565 FRANCISCA AÉLIA COSTA RAMOS

1603 IVANIA MARIA COSTA DE MATOS

1547 KETLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA MENEZES

1399 LUANA KAROLYNE DOS SANTOS

1436 LUCIANO SOARES LIMA

1531 LUIZA CAMYLA DA COSTA CORREIA

1394 MARIVON SANTOS SILVA CAMELO

1574 MATEUS CONDE PEREIRA

1377 MAURÍCIO BARBOSA OLIVEIRA

1361 PAULO BOTELHO CASOTTE

Total de Registros da Área: 12

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ÁREA: 05 - MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

Inscrição Nome

1400 ANA PAOLA ESCOBEDO QUISPE

1592 CARLINE SILVA DOS SANTOS

1525 EVANILDO DA SILVA ALBUQUERQUE KAXINAWA

1607 IARA DA SILVA CASTRO ALMEIDA

1483 IRINEU SOUZA DA CUNHA

1366 MAYNARA DE SOUZA MELO

1360 NAJARA SAYONARA LOPES DE SOUZA

1353 TADEU SALES DE CARVALHO

1412 WILLIANE SANTOS DE ARRUDA

Total de Registros da Área: 9